*Si reliquia transferantur.*

45. *Marcianus lib. 8 Fideicommissorum.*

*Impensa funeris semper ex hereditate deducitur: quæ etiam omne creditum solet præcedere, cùm bona solvendo non sint.*

*Privilegium funerarium, seu funerariæ actionis.*

46. *Scævola lib. 2 Quæstionum.*

*Si plura prædia quis habuerit, et omnium usumfructum separatim legaverit, poterit in unum inferri: et electio erit heredis, et gratificationi locus. Sed fructuario utilem actionem in heredem dandam ad id recipiendum, quod propter eam electionem minutus est ususfructus.*

*Si defunctus omnium prædiorum usumfructum separatim legaverit.*

§. 1. *Si heres mulieris inferat mortuum in hereditarium fundum, à marito, qui debet in funus conferre, pro æstimatione loci consequatur.*

*De herede et marito defunctæ.*

§. 2. *Ei cui vestimenta legantur, si in funus erogata sint, utilem actionem in heredem dandam placuit, et privilegium funerarium.*

*Si vestimenta legata in funus erogentur.*

### TITULUS VIII.

DE MORTUO INFERENDO, ET SEPULCHRO ÆDIFICANDO.

1. *Ulpianus lib. 68 ad Edictum.*

**P**RÆTOR ait: *Quòd quæve illi mortuum inferre invito te jus est, quominus illi eò cave mortuum inferre, et ibi sepelire liceat, vim fieri veto.*

*Interdictum de mortuo inferendo.*

§. 1. *Qui inferendi mortuum jus habet, non prohibetur inferre. Prohiberi autem inferre videtur, sive in locum in-*

*Quid sit prohibere inferre.*

ferre prohibeatur, sive itinere arceatur.

De domino  
proprietas.

§. 2. Hoc interdicto de mortuo inferendo dominus proprietatis uti potest : quod etiam de loco puro competit.

Si quis via pro-  
hibeatur, et de  
aliis servitutibus.

§. 3. Item si mihi in fundum via debeat, in quem fundum inferre volo, et via prohibear, hoc interdicto posse me experiri placuit : quia inferre prohibeor, qui via uti prohibeor : idque erit probandum, et si alia servitus debeat.

Quale sit hoc  
interdictum.

§. 4. Hoc interdictum prohibitorium esse palam est.

Interdictum de  
sepulchro ædifi-  
cando.

§. 5. Prætor ait : *Quod illi jus est invito te mortuum inferre, quominus illi in eo loco sepulchrum sine dolo malo ædificare liceat, vim fieri veto.*

Et ejus ratio.

§. 6. Interdictum hoc propterea propositum est, quia religionis interest monumenta exstrui et exornari.

De sepulchro,  
vel monumento  
faciendo.

§. 7. Facere sepulchrum, sive monumentum in loco in quo ei jus est, nemo prohibetur.

Quid sit pro-  
hibere ædificare.

§. 8. *Ædificare videtur prohibere, et qui prohibet eam materiam convelli, quæ ædificio necessaria sit : proinde et si operi necessarios prohibuit quis venire, interdictum locum habet : et si machinam alligare quis prohibeat, si tamen eò loci prohibeat, qui servitutem debeat. Cæterum si in meo solo velis machinam ponere, non tenebor interdicto, si jure te non patiar.*